
臨床微生物部門 
令和元年 10月 24日 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代     

臨床微生物部門 勉強会 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回の県外講師研修会は、公立那賀病院の口広智一先生をお招きして開催いたします。国

を挙げて進められている「働き方改革」の影響が医療現場にも広がりつつあります。限られ

た労働力と限られた労働時間で「質の高い医療」が求められています。今回は、「臨床微生

物検査の働き方改革」をテーマに効率化と臨床貢献度アップについてお話していただきます。 

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。 

 

 

記 

 

1． 日 時 ： 令和元年 12月 7日（土曜日） 14 時 00分～16時 00分 

2． 会 場 ： 福井県立病院  3F 講堂 

3．  内 容 ：「臨床微生物検査の働き方改革 

     ～効率化と臨床貢献度アップを目指して～」  

公立那賀病院 臨床検査科 口広智一 先生 

以上 

 

 

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代 

   福井大学医学部附属病院 検査部  TEL 0776-61-3111 

   misayo@u-fukui.ac.jp 

【生涯教育】専門 20点 

mailto:misayo@u-fukui.ac.jp

